objeto da Lei 949, de 18 de abril  de 2012, que dispõe sobre o uso, ocupação e

parcelamento do solo da macrozona urbana do município de Santana.

A redação anterior, aprovada na lei, acima referida, faz previsão de

distribuição de lotes com área mínima de 125 m2 (cento e vinte e cinco metros

quadrados), área esta que pode ser diminuída e adequada para o tamanho de 90 m 2

(noventa metros quadrados). Tal adequação se fundamenta na possibilidade de o

Poder Público municipal atender um número maior de habitantes interessados nos

lotes  disponíveis  no  Município  de  Santana.